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ایران نوآوری در صنعت پتروشیمی پتروفن ۱۴۰۴؛ نقطه عطف 
شریعتمداری در بخش دیگری 
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از ســخنان خــود بــه موضوع 
فرایندهــای  هوشمندســازی 
صنعتی و بهره گیری از داده های 
تولید اشاره کرد و گفت: نرم افزارهای بومی، 
مدیریــت پیش بینی پذیر فرایندهــا و کنترل 
هوشــمند زنجیــره تولیــد و صــادرات، از 
ضروریات امروز صنعت هستند. ایران باید از 
همین امروز با برنامه ریــزی بلندمدت، برای 
افزایش بهره وری و حضور پایدار در بازارهای 
جهانی اقــدام کند، زیرا عقب مانــدن از این 
مســیر، معنایی جز کاهش ســهم بــازار و 
محدودیــت در تجارت نــدارد. او همچنین 
نــوآوری،  از  حمایــت  کــرد  خاطرنشــان 
سرمایه گذاری جسورانه و توسعه فناوری های 
ســبز تنها راه حفظ و ارتقای جایگاه صنعت 
پتروشیمی در جهان اســت. حسین افشین، 
معاون فناوری رئیس جمهور با اســتفاده از 
استعاره «شیر و آهو» مسیر تحول صنعت را 
توضیــح داد و گفــت ســال گذشــته برای 
زنده ماندن در صنعت سرعت دیدن و دویدن 
اهمیت داشــت، اما امروز این کافی نیست؛ 
آینده باهوش اســت و برنده کسی است که 
زودتر بفهمد و زودتر تصمیم بگیرد. او تأکید 
کرد قدرت آینده در عمق داده ها و جســارت 
نوآوری نهفته است و هلدینگ خلیج فارس 
باید نقش پیشران نوآوری در زنجیره ارزش را 
ایفــا کند. افشــین افــزود تشــکیل یکی از 
ســرمایه گذاری  صندوق هــای  بزرگ تریــن 
جســورانه صنعتی کشور توســط هلدینگ 
خلیــج فــارس نشــان دهنده تصمیــم این 
مجموعه برای «زندگی در دل نوآوری» است، 
نه صرفــا نظاره کردن آن از بیــرون. معاون 
علمی و فناوری هشدار داد هوش مصنوعی، 
اقتصاد چرخشــی و فناوری های ســبز دیگر 
انتخابی نیستند، بلکه ضرورت بقای صنعت 
هستند. او تأکید کرد پتروفن فقط یک همایش 
ســالانه نیســت، بلکه نشــانه ای روشــن از 
تصمیــم صنعت پتروشــیمی ایــران برای 
بازکردن چشــم ها و دیدن آینده زودتر است؛ 
جایی که برنده کسی است که پیش از همه، 
باهوش شدن را آغاز کند. در مجموع، پتروفن 
۱۴۰۴ نشــان داد ایــن رویــداد بیــش از یک 
همایش سالانه است و به یک پلتفرم نوآوری 
و سیســتم ســنجش صنعتــی در صنعت 
پتروشیمی ایران تبدیل شــده است. پتروفن 
اکنون نقش مهمی در ارتباط بی واسطه میان 
صنعت، شرکت های دانش بنیان و زیست بوم 
فناوری دارد و زمینه را برای شناسایی نیازهای 
فناورانــه، حمایت از تجاری ســازی ایده ها و 
نهادینه سازی فرهنگ نوآوری فراهم می کند. 
ایــن همایــش نشــان می دهــد صنعــت 
پتروشیمی ایران از مســیر صرف تولید فراتر 
رفتــه و به ســمت خلــق ارزش اقتصادی، 
افزایش بهــره وری و توســعه فناوری های 
بومــی حرکت کرده اســت. در اصل یکی از 
دســتاوردهای مهم پتروفــن، ارزیابی و ارائه 
بیش از ۱۶۰ پــروژه نوآورانــه در حوزه های 
مختلف از جمله ساخت داخل های فناورانه، 
توســعه محصول، بهینه ســازی فرایندها و 
هوشمندسازی تولید بود که بخش بزرگی از 
آنها به نتایج عملیاتی ملموس مانند افزایش 
تولید، کاهش هزینه ها و جلوگیری از خروج 
ارز منجر شــده اســت. این پروژه ها نشــان 
می دهند سرمایه گذاری در پژوهش و فناوری 
نه تنهــا هزینــه نیســت، بلکــه بــه منبع 
ارزش آفرینی واقعی برای صنعت تبدیل شده 
اســت. پتروفــن همچنین فرصــت تعامل 
گسترده میان شرکت های بزرگ، استارتاپ ها و 
شــرکت های دانش بنیان را فراهم کرده و با 
ایجاد صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، 
مســیر زندگی در دل نوآوری را برای صنعت 
باز کرده اســت. هم زمان، این رویداد هشدار 
می دهــد فناوری هــای هوشــمند، اقتصاد 
چرخشی و فناوری های ســبز دیگر انتخابی 
نیســتند، بلکه ضرورت بقــا و رقابت پذیری 

صنعت هستند.

لشکر یک نفره رئیس جمهور
در این بین چند دســتگاه نقشــی بســیار مؤثر دارند ولی در سکوت و 
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بی عملی و بی برنامگی کاری در دفاع از حقوق ملت و ابداع راه حل ها 
و حمایــت از رئیس جمهور انجام نمی دهنــد. یکی معاونت حقوقی 
ریاســت جمهوری اســت. بخش زیادی از مشــکلات کشــور نیازمند 
ابداعات حقوقی است که نشانی از آن در عملکرد این معاونت نیست. همچنین در 
دفــاع از حقوق ملــت صدا و حرکتی نــدارد. مثلا در مورد فیلترینگ، فشــارهای 
غیرقانونی بر رسانه ها، ماجرای قانون حجاب و عفاف، قانون شکنی های متعدد در 
عرصه های مختلف، فســاد بانکی، توهیــن و تهدیدهایی که در عرصه عمومی به 
اشخاص شناخته شده می شــود و خیلی چیزهای دیگر ساکت اند. سهل است که 
مشــارکت فعــال و پنهانکارانه این معاونت در لایحه ضــد آزادیِ نحوه مقابله با 
انتشــار مطالب خلاف واقع در فضای مجازی نقطه سیاهی است که پاک نخواهد 
شد. معاونت امور مجلس ســاکت است. این معاونت رابط بین مجلس و دولت 
اســت، اما مهم تر از آن باید رابط بین مردم و دولت و مجلس هم باشد. یک مثال 
موضوع انفعال غیرمسئولانه این دو معاونت را بیشتر آشکار می کند؛ مصوبه اخیر 
مجلس که علیه زنان مقررات مهریه را تغییر داد و عملا ســقف ۱۴ سکه را برای 
مهریه تعیین کرد، سرشار از ایرادات حقوقی و شرعی است. معاونت های حقوقی 
و پارلمانــی با این مصوبه موافق اند یا مخالف؟ چرا مردم را بیگانه می دانند و نظر 
خــود را با مردم در میان نمی گذارند؟ دولــت می تواند در همین موضوع مهریه و 
موضوعات دیگر لایحه به مجلس بدهد که حداقل گفتمان معارضی را تولید کند 
و نشــان بدهد که به فکر حقوق زنان و بقیه ملت اســت؟ اما چنین نمی کند. این 
یعنی بی مسئولیتی و بی اعتنایی به حقوق ملت. وزارت کشور به تندروهایی که هر 
کجا بخواهند با هر شــعاری که دوست داشته باشند تجمع برگزار می کنند، چیزی 
نمی گوید، ولی برای برگزاری تجمع دیگران هیچ امکانی فراهم نمی کند. در وزارت 
جهاد کشــاورزی ماجرای نهاده ها و فســادهای یک گــروه اقتصادی عظیم پنهان 
می مانــد. وزارت ورزش در مورد جنجالی که بر ســر ماراتن کیش ســاختند فقط 
ســکوت کرده است. سازمان برنامه و بودجه خواب نگاری و رؤیانویسی می کند به 
اسم بودجه و برنامه. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد با فساد بانکی مماشات می کند. 
قصه ســر دراز دارد. مشــکل در همکاران رئیس جمهور اســت. آنها در هزارتوی 
منفعت طلبانه قدرت نمی خواهنــد باری به دوش بگیرند، نمی خواهند با دفاع از 
حقوق ملت و مقابله با تبعیض ها و فسادها خطری را بپذیرند، قدرت ایده پردازی و 
ابــداع ندارند. آنها ایده وفاق را به ایده تســلیم بدل کرده انــد. آنها برای مقابله با 
بحران ها قادر نیستند یک نظم حقوقی کارآمد ابداع کنند. باید امیدوار بود. اما این 
امیــد که لشــکر یک نفره بتوانــد با هجوم انواع بحران ها بســتیزد، واهی اســت. 
همســویی های مردم با رئیس جمهور زیاد اســت، ولی اگر آقای پزشکیان به فکر 
اعتبار خود و نجات کشور است که هست، چاره ای ندارد جز ترمیم گروه همکاران 

و شیوه های کاری آنان.

یک دهان فغان از جهان «بی»حقوق بشر
۷- انســان ها و دولت ها بیش از همیشه نیازمند بازگشت به ریشه های 

ادامـه از 
صفحه

اول
اخلاقی خود هســتند؛ به این حقیقت ســاده و عمیق که انسان هدف 
اســت، نه ابزار. اگر این اصل فراموش شود، تمام منشورها، میثاق ها و 
قطع نامه ها به کاغذهایی بی جان بدل خواهند شد. روز جهانی حقوق 
بشر، اگر فقط روز صدور پیام و نصب پوستر باشد، چیزی را تغییر نخواهد داد. این روز 
باید یادآور یک تعهد باشــد: تعهد به عمل و نه صرفا ادعا؛ تعهد به باور و نه فقط 
بیانیه؛ تعهد به کرامت انسان و نه منافع قدرت. و شاید مهم ترین حقیقت این باشد 
که حقوق بشر، نه در غرب متولد می شود و نه در شرق می میرد؛ حقوق بشر هرجا 
که انســان محترم شمرده شود، زنده است. ۸- ما ایرانیان پیشگام در اندیشه تکریم 
انسان هستیم. ریشه های حقوق بشر در سرزمین ایران، پیش از آنکه در اسناد مدرن 
جست وجو شود، در ژرفای اندیشه های ایرانی و حکمت دینی ریشه دارد؛ جایی که 
«انســان» نه ابزار، بلکه محور معناســت. در نگاه علامه طباطبایی، کرامت انسان 
«ذاتی» است، نه اکتسابی؛ یعنی انسان به صرف انسان بودن، واجد حرمت و شرافت 
است، نه به اعتبار قدرت، ثروت یا ایمان ظاهری. این دیدگاه در برابر نظر شیخ طوسی 
قرار می گیرد که کرامت را امری اکتسابی می داند. در ادبیات عرفانی ما نیز، مولانا در 
مثنوی و دیوان شمس، انسان را آینه حقیقت و حامل نفَس الهی معرفی می کند. و 
ســعدی، با جهانی ترین بیان حقوق انسانی، کرامت بشــر را معیار حیات شایسته 
می دانــد. ۹- در ایــن منظومه فکری، «حق»، «کرامت»، «حیات طیبه» و «زیســت 
ســزاوار» مفاهیمی ریشه دارند، نه وارداتی. و حقوق بشــر، پیش از آنکه یک پروژه 
سیاسی باشد، یک باور عمیق معرفتی و اخلاقی در فرهنگ ایرانی-اسلامی است. در 
گستره ادبیات فارسی نیز حقوق بشر نه به زبان قطع نامه، بلکه به زبان جان و وجدان 
سخن گفته است؛ فردوســی، بنیاد عدالت و کرامت را در «داد» می نشاند، آنجا که 
می سراید: «ز داد و دهش گیتی آباد شد / ز بیداد، دل ها پر از باد شد» و کرامت انسان 
را در نسبت با عدالت معنا می کند. ۱۰- وجدان ایران حافظ، آزادی و حرمت انسان 
را در برابــر تکاثر و قدرت نمایی های نفس پرســتان و فراعنه قرار می دهد. عطار، در 
منطق الطیر، ارزش انســان را نه در طبقه و قدرت، بلکه در ســیر آگاهی و رهایی از 
خودکامگی می بیند. در حکمت عملی خواجه نصیرالدین طوسی، عدالت اجتماعی 
و رعایت حقوق متقابل انســان ها شرط قوام جامعه معرفی می شود. این منظومه 
عظیم ادبی نشان می دهد  «کرامت»، «آزادی»، «عدالت» و «حرمت انسان»، قرن ها 
پیش از تولد ادبیات مدرن حقوق بشر، در تار و پود زبان و فرهنگ ایرانی تنیده شده و 
به صورت یک وجدان تاریخی زنده مانده است. این شمع فروزان را در ایران و جهان 

زنده و پاینده نگه داریم، با احترام به همه انسان ها.

انتظار پاسخ گویی از رئیس جمهور
ضمن انتظار مؤکد از رئیس جمهور محترم برای پاسخ گویی مسئولانه به 
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پرسش های آقای فاضلی و دیگر صاحب نظران ناموافق این طرح، ای 
کاش جناب پزشکیان تلقی خود را از منافع ملی که در خلال رقابت های 
انتخاباتی بر آن تأکید مکرر داشته اند ارائه دهند. رأی دهندگان به آقای 
پزشــکیان هنوز به خاطر دارند که ایشــان دیدگاه های مدیریتی خود را با استناد به 
مبانی و آموزه های دینی به مخاطبان عرضه می کردند. با چنین رویکردی امیدوارم 
تعریف حق را در سوره مبارکه رعد هم به خاطر داشته باشند که مترادف با «منافع 
ملی» (منافع الناس) آمده اســت؟ نگارنده هم از رئیس جمهور پرسش هایی دارم؛ 
اولا چرا گزارشــی شفاف از اثرات زیســت محیطی پروژه در محل برداشت آب برای 
افکار عمومی ارائه نشده است؟ دیگر آنکه چرا قبل از اجرای چنین  پروژه کلانی که 
تمامی اجزای جامعه حال حاضر و آینده در پرداخت هزینه آن ســهیم هستند، در 
همایشــی با شــرکت صاحب نظران موافق و مخالف مورد بررســی و واکاوی قرار 
نگرفته است؟ به باور این قلم اگر این تأمل بخردانه صورت گرفته و به مغایرت این 
پروژه با منافع ملی رأی می داد، حتی جامعه هدف و شــهروندان ظاهرا برخوردار 
استان اصفهان هم حاضر به تحمیل این هزینه سنگین و کم بازده بر اعتبارات ملی 

و پیامدهای مخرب زیست محیطی آن نبودند.

نگاهی به نامه اقتصاددانانامکان اصلاحات بودجه ای در دولت : 
با وجود همه نکات یادشده، از آنجا که برخی امضاکنندگان نامه، سابقه 
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حضور چند دهه ای در بالاترین ســطوح اقتصادی کشور یا نزدیکی به 
آنها را دارند، شــاید پشت این نامه به ظاهر ساده، ملاحظات یا اهدافی 
وجود داشته باشد که از دید من پنهان است. در نهایت، این نامه بیش 
از آنکه افق روشــنی بگشــاید، یک توصیه اخلاقی اســت. برای اصلاحات واقعی 
بودجه ای در ایران، باید از سطح توصیه های اخلاقی فراتر رفت و به تحلیل نهادی 
و اقتصاد سیاســی پرداخت. آنگاه باید اندیشــید که در چنین شــرایطی مسئولیت 

اجتماعی اقتصاددان چیست و چه می توان کرد.

یادداشت

شــرق: نشــریه «پولیتیکو» روز گذشــته در انتخابی معنادار، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریــکا را به عنــوان «تأثیرگذارترین چهره در شــکل دهی به 
سیاست اروپا در سال پیش رو» معرفی کرد؛ عنوانی که پیش از این به رهبرانی 
همچون ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، جورجیا ملونی نخست وزیر 
ایتالیا و ویکتور اوربان نخســت وزیر مجارســتان اعطا شــده بــود. به همین 
مناســبت، ترامپ در گفت وگویی اختصاصی و جنجالی با این رسانه، شمشیر 
را برای متحدان ســنتی خود از رو بســت و اروپا را مجموعه ای از «کشورهای 

رو به زوال» خواند که توســط «افرادی ضعیف» اداره می شوند. ترامپ در این 
مصاحبه با لحنی تحقیرآمیز سیاســت های مهاجرتی قاره ســبز و ناتوانی آنها 
در پایــان دادن به جنگ اوکراین را به باد انتقاد گرفت. ترامپ در اتاق بیضی ، 
فاتحه اروپای فعلی را خواند و گفت: «آنها در حال پوســیدن هســتند». او با 
اعتمادبه نفس همیشگی اش مدعی شد اگر دوره قبل رئیس جمهور بود، جنگ 
اوکراین هرگز رخ نمی داد، اما حالا روسیه دست بالاتر را دارد و زلنسکی باید با 

واقعیت تلخ «شکست» و «انتخابات اجباری» روبه رو شود.

برگ سبز پژو ۲۰۶ خاکستری مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک 
۵۴ن۱۲۵ ایران ۹۳ شماره شاسی ۱۴۸۰۳۸۴۲ شماره موتور 

۱۴۲۸۵۰۰۰۵۶۴ به نام  فرزند 
احمد در ۱٤۰۳/۰۳/۰٥ مفقودشده و فاقد اعتبار است.

سند برگه سبز موتور سیکلت پالس،به رنگ مشکی 
مدل سال ۱۳۸۹به شماره انتظامی۱۲۴-۵۶۶۲۷ و 

شماره موتور NEODJGBSL55005 و شماره تنه 
NEO***180A8997370 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز و کارت و سند کمپانی خودرو پژو ۴۰۵مشکی 

 متالیک مدل ۱۳۸۳  به شماره پلاک ایران
 ۵۳ ۶۴۵ج۲۵  و شماره موتور ۱۲۴۸۳۰۷۱۶۰۹ و شماره 

شاسی IN83032681 به نام 
  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 آقای رئیس جمهور، پولیتیکو امسال شما را به عنوان تأثیرگذارترین فرد در شکل دهی به آینده   �
اروپا انتخاب کرده است؛ جایگاهی که قبلا به زلنسکی، ملونی یا اوربان تعلق داشت. شکی نیست 
که تأثیر شما لرزه بر اندام قاره انداخته است. مهم ترین مسئله فعلی جنگ روسیه و اوکراین است. 
تیم شما پیش نویس های صلحی را بین پوتین و زلنسکی رد و بدل کرده. در حال حاضر کدام طرف 

در موضع مذاکره دست بالاتر را دارد؟
خب، هیچ شــکی در این مورد نیست؛ روسیه. روسیه کشور بسیار بزرگ تری است. این جنگی است 
که هرگز نباید اتفاق می افتاد. صادقانه بگویم، اگر من رئیس جمهور بودم اتفاق نمی افتاد. کمااینکه در 
چهار سال ریاست جمهوری اول من هم خبری نبود. من اوضاع را رصد می کردم و می گفتم اینها دارند 
دردسر درست می کنند. حتی ممکن بود به جنگ جهانی سوم تبدیل شود. فکر می کنم اگر من نبودم، 
الان جنگ جهانی ســوم داشتید. اما الان این یک مشــکل بزرگ برای اروپاست و آنها خوب مدیریتش 

نمی کنند.
 اخیرا گفتید زلنســکی هنوز برای توافق آماده نیست. مشاوران شما فکر می کردند کار تا پایان   �

تعطیلات تمام می شود. آیا زلنسکی مانع پیشرفت است؟
او باید پیشنهاد را دقیق و فارغ از رؤیاپردازی بخواند. هنوز واقعا آن را نخوانده است. آدم های زیادی 
دارند می میرند، پس خیلی خوب می شــود اگر آن را بخواند. اطرافیان و فرماندهانش طرح را دوست 

داشتند، اما گفتند خودش هنوز نخوانده. فکر می کنم باید وقت پیدا کند و بخواند.
 فکر می کنید زمان برگزاری انتخابات در اوکراین فرا رسیده است؟  �

بله، فکر می کنم. خیلی وقت اســت که انتخاباتی نداشته اند. آنها از جنگ به عنوان بهانه ای برای 
برگزارنکردن انتخابات استفاده می کنند، اما مردم اوکراین باید حق انتخاب داشته باشند. شاید زلنسکی 
ببرد، نمی دانم. می گویند معتقد به دموکراسی هستند، اما به جایی رسیده اند که دیگر دموکراسی نیست.

 پسرتان، دونالد جونیور، اخیرا گفت ممکن است شما اوکراین را رها کنید. آیا این درست است؟  �
نه، این حرف دقیقا درســت نیست اما غلط 
هم نیست. آنها باید همکاری کنند. کار با روسیه 
آسان نیست چون دست بالا را دارد. من به مردم 
و ارتش اوکراین بابت شجاعتشــان اعتبار زیادی 
می دهم اما در نقطــه ای، «اندازه و عدد و رقم» 
برنده می شــود. وقتی به اعداد نــگاه می کنید، 
دیوانه کننده اســت. این جنگ نباید رخ می داد. 
هــزاران نفر مرده اند. بایدن بــا اقدامی احمقانه 
۳۵۰ میلیارد دلار به آنها داد. پوتین هیچ احترامی 
برای بایدن و زلنســکی قائل نیســت. این دو نفر 
(پوتین و زلنسکی) واقعا از هم متنفرند و این کار 
را سخت می کند. من هشت جنگ را حل وفصل 

کرده ام، این نهمی می شد و آسان ترینشان بود.
 اگر زلنسکی معامله را رد کند، آیا نقطه ای   �

هست که بگویید «دیگر بس است»؟ آیا اوکراین جنگ را باخته است؟
او باید واقعیت را بپذیرد. وقتی دارید می بازید... چون او دارد می بازد. آنها مدت ها قبل از آمدن من 
قلمروهای زیادی را از دســت دادند. یک نوار ساحلی بزرگ و مهم را از دست دادند. قطعا نمی توانید 
بگویید این پیروزی اســت. اگر در انتخابات ما در ســال۲۰۲۰ تقلب نمی شد، الان اصلا در مورد اوکراین 

حرف نمی زدیم.
 اجماع کلی در اروپا این است که تا زمان پیروزی از اوکراین حمایت کنند. این واقع بینانه است؟  �

تــا وقتی که از پا بیفتند، بله. اروپــا کارش را خوب انجام نمی دهد. آنها فقط حرف می زنند و عمل 
نمی کنند. این جنگ من نیســت، جنگ جو بایدن اســت. تنها دلیلی که اهمیت می دهم این است که 

متنفرم ببینم بچه ها و جوانان کشته می شوند.
 استراتژی امنیت ملی جدید شما شــوکی به اروپا وارد کرده. در این سند آمده آمریکا باید «در   �

برابر مسیر فعلی اروپا مقاومت ایجاد کند». آیا قصد دارید سیاست قاره را تغییر دهید؟
اروپا در مقایسه با قبل حتی سال های گذشته، جای بسیار غریب و خطرناک و متفاوتی شده است. اگر 
همین طور پیش بروند، بسیاری از آن کشورها دیگر قابل سکونت نخواهند بود. سیاست مهاجرتی شان 
فاجعه اســت. از همه جــا آدم می پذیرند؛ از زندان های کنگو و جاهــای دیگر. می خواهند «پلیتیکالی 
کارکت» (politically correct) باشــند اما برعکسش را انجام می دهند. پاریس دیگر آن پاریس سابق 
نیست. لندن را ببینید؛ شهرداری به نام « صادق خان» دارند که بی کفایت است. اروپا دارد نابود می شود.

 آیا ممکن است در انتخابات های اروپا دخالت  یا از کاندیدایی حمایت کنید؟  �
من می خواهم ایالات متحده را اداره کنم، نه اروپا را. اما دبیر کل ناتو به من می گوید «بابا!». من بودم 
که تولید ناخالص داخلی ناتو را از دو درصد به پنج درصد رساندم. من از ویکتور اوربان حمایت کردم. 

از میلی در آرژانتین حمایت کردم و با اختلاف پیروز شد.
 اوربان گفته شما وعده یک سپر مالی ۲۰ میلیارد دلاری را به او داده اید؛ درست است؟  �

نه، قول ندادم، اما او قطعا چنین درخواســتی کرد. او کارش را در زمینه مهاجرت عالی انجام داده 
چون هیچ کس را به کشــورش راه نمی دهد. لهســتان هم همین طور. اما اکثر کشورهای اروپایی دارند 
می پوسند و رو به زوال می روند. آنها دارند کشورهایشان را نابود می کنند. به جایی می رسند که دیگر راه 
برگشتی نیست. ایدئولوژی شان به اجبار تغییر خواهد کرد چون آدم هایی که وارد می شوند ایدئولوژی 

کاملا متفاوتی دارند. بنابراین ضعیف تر و متفاوت تر خواهند شد.
 سند استراتژی شما می گوید آمریکا باید جلوی گسترش دائمی ناتو را بگیرد. آیا کشوری هست   �

که نباید در ناتو باشد؟ مثلا سوئد؟
ســوئد روزگاری امن ترین کشــور دنیا بود، الان بسیار ناامن شده. کشورهایی هســتند که برای ناتو 
دردســرند. البته ترکیه مثال خوبی است. اردوغان دوست من است. هر وقت با او مشکل دارند به من 
زنگ می زنند، چون نمی توانند با او حرف بزنند. او یک کشور و ارتش قوی ساخته. اما در مورد گسترش 
ناتو، ببینید... مدت ها قبل از پوتین، تفاهم این بود که اوکراین وارد ناتو نشود. زلنسکی وقتی آمد گفت دو 
چیز می خواهم: کریمه و عضویت ناتو. او یک فروشنده بزرگ است، من به او می گویم «پی.تی. بارنوم» 

(شــومن مشهور آمریکایی). او توانست ۳۵۰ میلیارد دلار از جو بایدنِ متقلب بگیرد و 
نتیجه اش چه شد؟ ۲۵ درصد کشورش از دست رفت. اوباما هم کریمه را داد و رفت. 
کریمه قلب ماجرا بود. من یک کارشــناس خبره زمین و املاک و بساز بفروش هستم؛ 
وقتی به نقشــه نگاه می کنم می گویم وای کریمه چقدر زیباست، بهترین هوا، بهترین 

موقعیت. اوباما مجبورشان کرد آن را به روسیه بدهند.
 کرملین از اســتراتژی جدید شما استقبال کرده و آن را «گامی مثبت» خوانده؛   �

این خوب است؟
پوتین دوســت دارد اروپــای ضعیف را ببیند و صادقانه بگویــم، دارد به آرزویش 
می رســد. این ربطــی به من ندارد. مــن هیچ چشــم اندازی برای اروپا نــدارم، فقط 

می خواهم قوی باشند، اما گزارش هایی می گیرم که شما نمی بینید. وضعیت وحشتناک است.
 برویم ســراغ ونزوئلا. گفته اید روزهای حکومت مادورو به شــماره افتاده. آیا ممکن اســت   �

نیروهای آمریکایی وارد خاک ونزوئلا شوند؟
در ایــن مــورد نظر نمی دهم. نمی گویم آری یا نــه. اما او میلیون ها نفــر از زندانیان، قاچاقچیان و 
دیوانگان را به کشــور ما فرستاد. بایدن که ضریب هوشــی پایینی دارد اجازه این کار را داد. باند «ترن دِ 

آراگوآ» یکی از درنده ترین و خطرناک ترین باندهای جهان است.
 تا کجا برای حذف مادورو پیش می روید؟  �

نمی خواهم بگویم؛ اما روزهایش به شــماره افتاده. چرا باید اســتراتژی نظامی را به شما بگویم؟ 
شما نشریه بسیار غیردوستانه ای هستید. اما هدفم این است که مردم ونزوئلا محترم شمرده شوند. من 
منطقه دورال در فلوریدا را دارم که به آن «ونزوئلای کوچک» می گویند. مردمان فوق العاده ای هستند 

که مادورو آنها را به این روز انداخته.
 وزیر دفاع شــما، پیت هگســت، باید در مورد حمله دوم به قایق مواد مخدر شهادت دهد؟   �

ویدئوی آن را دیده اید؟
برایم مهم نیست شهادت دهد یا نه. ویدئو را دیدم، اصلا خوب نبود. اما آنها داشتند سعی می کردند 
قایق را برگردانند. آدمی که دستور داد، آدم محترمی است. ما با زدن هر قایق جان ۲۵ هزار نفر را نجات 
می دهیم. حجم مواد مخدری که از دریا می آمد ۹۲ درصد کم شده. کسی دیگر جرئت نمی کند با قایق 

پر از مواد به سمت آمریکا بیاید.
 اما اکثر این فنتانیل از مکزیک می آید و با مواد اولیه چینی ســاخته می شود، نه از ونزوئلا. آیا   �

اقدام مشابهی علیه مکزیک و کلمبیا انجام می دهید؟
بلــه، قایق ها عمدتا از ونزوئلا می آیند. امــا در مورد مکزیک و کلمبیا؟ بله، مطمئنا انجام می دهم. 
آنها قاتلان و زندانیانشان را به کشور ما ریختند. بایدن احمق همه را قبول کرد. ما ۱۱ هزار و ۸۸۸ قاتل 

وارداتی داریم.
 به اقتصاد برگردیم. چه نمره ای به اقتصاد   �

خودتان می دهید؟ یکی از حامیانتان گفته بود 
هزینه ها سریع تر از دستمزدها بالا می رود.

نمره ۲۰. نه، نمره ۲۰ با چند ســتاره اضافه. 
من یک ویرانه تحویل گرفتم. قیمت ها داشــتند 
ســر به فلک می کشیدند. الان انرژی و همه  چیز 
دارد به شــدت ارزان می شــود. بنزین در برخی 
ایالت ها به ۱٫۹۹ دلار رسیده. ما ۱۸ تریلیون دلار 
ســرمایه جذب کردیم. چرا؟ به خاطر تعرفه ها. 
کارخانه های خودروســازی دارنــد برمی گردند 
چون ۵۸ درصــد بازار را از دســت داده بودیم. 
مدیران اینتل پیش من آمدند و کمک خواستند، 
گفتم ۱۰ درصد شــرکتتان را بدهید، در ۱۰ دقیقه 

۴۰ میلیارد دلار برای آمریکا سود ساختم.
 به زودی رئیس جدید فدرال رزرو را انتخاب می کنید. آیا شــرط انتصاب این است که فورا نرخ   �

بهره را پایین بیاورد؟
بله. رئیس فعلی هم باید این کار را می کرد اما او ترکیبی از هوش پایین و ضدترامپ بودن است.

 یارانه های اوباماکر (بیمه درمانی) تا دو هفته دیگر منقضی می شود و قیمت ها بالا می رود. آیا   �
تمدیدش می کنید؟

اوباماکر توسط باراک حسین اوباما طراحی شد که هیچ چیز از بهداشت نمی دانست. این طرح فقط 
برای ثروتمند کردن شرکت های بیمه بود. سهام بیمه ها ۱۸۰۰ درصد رشد کرده! من نمی خواهم به آنها 
پول بدهم. می خواهم پول را مســتقیم به مردم بدهم تا خودشان بیمه بخرند. دموکرات ها متعلق به 

شرکت های بیمه هستند و سهامدار هستند و طبیعی است که نمی گذارند.
 اما در کوتاه مدت حق بیمه ها بالا می رود. برنامه فوری شما چیست؟  �

دارم رویش کار می کنم. می خواهم مردم بیمه بهتر با پول کمتر داشــته باشند. دراماتیکش نکنید. 
دموکرات ها فاسدند چون توسط بیمه ها خریده شده اند.

 پاپ از اقدامات مهاجرتی شما انتقاد کرده و آن را غیرانسانی خوانده؛ برایتان مهم است؟  �
ندیدم چنین چیزی بگوید. آنها دیوار مرزی را هم دوســت نداشتند اما دیوار عالی از آب درآمد. دو 
ســال پیش کشــور خارج از کنترل بود، الان هیچ کس غیرقانونی به آمریکا نمی آید. برادر پاپ لئون را 
دیده ام، او یک طرفدار سرســخت «ماگا» (MAGA) است و در فلوریدا زندگی می کند. با خود پاپ هم 

اگر پیش بیاید حتما حرف می زنم.
 دیوان عالی پرونده ای درباره «حق شهروندی بر اساس تولد» دارد. اگر دادگاه با شما موافقت   �

کند، آیا شهروندی کسانی را که قبلا با این قانون چنین حقی گرفته اند لغو می کنید؟
به آن فکر نکرده ام. اما آن قانون برای بچه های برده ها بعد از جنگ داخلی نوشــته شــده بود، نه 
برای اینکه یک ثروتمند خارجی پایش را بگذارد اینجا و کل خاندانش شهروند شوند. کشور ما نمی تواند 

هزینه مسکن ده ها میلیون نفری را که با این قانون آمدند بدهد. اگر این پرونده را ببازیم ویرانگر است.
 کلارنس توماس ۷۷ساله و ساموئل آلیتو  ۷۵ساله هستند. آیا می خواهید این قضات از دیوان   �

عالی بازنشسته شوند تا جایشان را پر کنید؟
نه، امیدوارم بمانند چــون فوق العاده اند. دموکرات ها می خواهند دادگاه را با ۲۱ قاضی پر کنند که 

وحشتناک است.
 شما ائتلاف بی سابقه ای برای پیروزی ساختید. آیا فرد دیگری در حزب جمهوری خواه هست   �

که بتواند چنین انرژی ای ایجاد کند؟
امیدوارم باشد. آدم تا توی آب نپرد نمی فهمد شنا بلد است یا نه. ما یک کابینه عالی داریم، بهتر از 
کابینه اول من. آن موقع من یک بسازبفروش نیویورکی بودم و زیاد کسی را در واشنگتن نمی شناختم، 
اما الان تجربه دارم. دارم کاخ سفید را هم بازسازی می کنم و تالار رقصی می سازم که ۱۵۰ سال تلاش 

می کردند آن را بسازند.

حمله رئیس جمهور آمریکا به رهبران اروپا در گفت وگوی خبرساز با پولیتیکو

مرگ غریب اروپا


